

MAPA DE PREÇOS

LOCAÇÃO DE ESPAÇO

Descrição do Objeto				Relação de empresas:				Preço Médio	
				Dimensão Produções e Montagem de Eventos Eireli		Innov Locações e Eventos Ltda			
item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Vlr Unitário	Vlr Total
1	AUDITÓRIO 1 – capacidade: pelo menos 200 assentos, climatizado, com espaço anexo para oferta de coffee break.	2	Unidade/diária	R\$ 6.808,00	R\$ 13.616,00	R\$ 7.900,00	R\$ 15.800,00	R\$ 7.354,00	R\$ 14.708,00
2	AUDITÓRIO 2 – capacidade: pelo menos 300 assentos, climatizado, com espaço anexo para oferta de coffee break.	2	Unidade/diária	R\$ 10.008,00	R\$ 20.016,00	R\$ 8.900,00	R\$ 17.800,00	R\$ 9.454,00	R\$ 18.908,00
3	AUDITÓRIO com SALÃO RECEPTIVO anexo – capacidade para pelo menos 350 pessoas (cada espaço), climatizado, com salão anexo para oferta de coquetel, com gerador de energia próprio que tenha capacidade de alimentar equipamento de sonorização, iluminação e demais utensílios elétricos do local durante a realização do evento; que tenha a distância máxima (raio) de 5 (cinco) quilômetros da sede do Tribunal de Justiça Militar.	1	Unidade/diária	R\$ 13.489,60	R\$ 13.489,60	R\$ 18.790,00	R\$ 18.790,00	R\$ 16.139,80	R\$ 16.139,80
Total:				R\$	47.121,60	R\$	52.390,00	R\$	49.755,80

MAPA DE PREÇOS

ALIMENTAÇÃO

MAPA DE PREÇOS													
ALIMENTAÇÃO													
Descrição do Objeto				Relação de empresas:				Preço público:				Preço Médio	
				Dimensão Produções e Montagem de Eventos Eireli		Inov Locações e Eventos Ltda		Contrato - Épico Eventos Ltda - TJMG		Contrato - Innov Eventos - SEGOV			
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Vlr Unitário	Vlr Total
4	<p>COQUETEL: Deverão ser servidos: 4 (quatro) tipos de salgados frios; 6 (seis) tipos de salgados assados; 6 (seis) tipos de salgados fritos; 1 (um) tipo de petit gourmet;</p> <p>- 6 (seis) tipos de doces; Cafeteria completa: Petit fours, suspiros e chocalatinhos; Café, cappuccino e chá.</p> <p>Bebidas: 2 (duas) variedades de refrigerante normal e 01 (uma) variedade de refrigerante zero; 2 (dois) tipos de suco de fruta natural; água mineral com e sem gás.</p> <p>A escolha dos alimentos será realizada pela Contratante, conforme o disposto no anexo 1.</p> <p>Os itens deverão ser oferecidos em tamanho "coquetel", em torno de 25g.</p> <p>A Contratada deverá fornecer no coquetel a quantidade mínima de 12 unidades do item "variedades" e 600ml de bebidas não alcóolicas por pessoa.</p> <p>Deverão ser fornecidos todos os materiais e utensílios necessários à prestação dos serviços de alimentação, tais como: bandejas, garrafas térmicas, toalhas de mesa, panos de bandejas, jarras, pratos, talheres, copos de vidro e/ou taças, balde para gelo, gelo, guardanapos, portaguardanapos, etc. Os utensílios deverão ser de inox, prata ou vidro.</p> <p>O buffet deverá nos fornecer garçons em número necessário para executar o serviço.</p> <p>Duração do evento: Até 6 horas</p>	600	Por pessoa	R\$ 82,00	R\$ 49.200,00	R\$ 79,00	R\$ 47.400,00					R\$ 80,50	R\$ 48.300,00
5	<p>COFFE BREAK COMPLETO: Água mineral (com e sem gás), café, 2 tipos de sucos de frutas, 2 tipos de refrigerantes (normal e zero), 2 tipos de mini-sanduíches, 3 tipos de salgados finos, pão ou biscoito de queijo, 1 tipo de bolo, frios (presunto, queijo branco, mussarela, etc) e salada de frutas.</p> <p>Deverão ser fornecidos todos os materiais e utensílios necessários à prestação dos serviços de alimentação, tais como: bandejas, garrafas térmicas, toalhas de mesa, panos de bandejas, jarras, pratos, talheres, copos de vidro e/ou taças, balde para gelo, gelo, guardanapos, portaguardanapos, etc. Os utensílios deverão ser de inox ou vidro.</p> <p>O buffet deverá nos fornecer garçons em número necessário para executar o serviço.</p> <p>Duração do evento: 1 hora</p>	1500	Por pessoa	R\$ 30,50	R\$ 45.750,00	R\$ 58,00	R\$ 87.000,00	R\$ 30,28	R\$ 45.420,00	R\$ 24,48	R\$ 36.720,00	R\$ 35,82	R\$ 53.730,00
6	<p>COFFE BREAK SIMPLES: Água mineral, café e pão de queijo.</p> <p>Incluindo xícaras de porcelana, copos de vidro, açúcar, adoçante, mexedor e garrafa térmica, demais utensílios.</p> <p>O buffet deverá nos fornecer garçons em número necessário para executar o serviço.</p> <p>Duração do evento: 1 hora</p>	1000	Por pessoa	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 16,31	R\$ 16.310,00	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	R\$ 17,45	R\$ 17.450,00
Total:					R\$ 110.950,00		R\$ 159.400,00	R\$	61.730,00	R\$	49.220,00	R\$	119.480,00

MAPA DE PREÇOS

EQUIPAMENTOS

MAPA DE PREÇOS															
EQUIPAMENTOS															
Descrição do Objeto				Relação de empresas:				Preço Público:				ORÇAMENTO INTERNET		Preço Médio	
				Dimensão Produções e Montagem de Eventos Eireli		Innov Locações e Eventos		Contrato - Épico Eventos Ltda - TJMG		Contrato SEGOV					
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Vlr Unitário	Vlr Total
7	CABO DE REDE: Cabo para conexão em rede de computadores	50	Metro linear/diária	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00			R\$ 1,30	R\$ 65,00			R\$ 2,90	R\$ 145,00
8	CRÉDENCIALIZAMENTO: Desenvolvimento de um sistema (link) para credenciamento e inscrições de convidados/público	1	Unidade/diária	R\$ 1.809,60	R\$ 1.809,60	R\$ 2.890,00	R\$ 2.890,00			R\$ 418,08	R\$ 418,08			R\$ 1.809,60	R\$ 1.809,60
9	DISTRIBUIDOR DE VÍDEO: 03 saídas	1	Unidade/diária	R\$ 36,80	R\$ 36,80	R\$ 8,00	R\$ 8,00			R\$ 8,00	R\$ 8,00			R\$ 8,00	R\$ 8,00
10	DISTRIBUIDOR DE VÍDEO E ÁUDIO: Estéreo - 10 saídas	1	Unidade/diária	R\$ 35,20	R\$ 35,20	R\$ 58,00	R\$ 58,00			R\$ 8,00	R\$ 8,00			R\$ 35,20	R\$ 35,20
11	DVD Player	1	Diária	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00			R\$ 5,00	R\$ 5,00			R\$ 295,00	R\$ 295,00
12	ETIQUETAS: Formatação e impressão de etiquetas para mala-direta e crachás	4000	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00							R\$ 3,25	R\$ 13.000,00
13	EXTENSÃO ELÉTRICA: No mínimo com 03 tomadas	100	Metro linear/Diária	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3,29	R\$ 329,00			R\$ 6,10	R\$ 610,00
14	SERVIÇO DE FILMAGEM: Filmagem com entrega de material bruto em DVD, para todos os dias do evento. Serviço de captação de áudio e vídeo com câmera digital.	100	Hora	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00			R\$ 156,67	R\$ 15.667,00
15	SERVIÇO DE FILMAGEM E EDIÇÃO: Filmagem com entrega de material editado em mídia digital, para todos os dias do evento. Serviço de captação de áudio e vídeo com câmera digital.	100	Hora	R\$ 325,50	R\$ 32.550,00	R\$ 890,00	R\$ 89.000,00			R\$ 180,00	R\$ 18.000,00			R\$ 252,75	R\$ 25.275,00
16	FILTRO DE LINHA: Mínimo de 06 tomadas	50	Unidade/diária	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00			R\$ 5,26	R\$ 263,00			R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
17	ILUMINAÇÃO: Refletores para iluminação cênica, com gelatinas em cores variadas, incluindo o cabeamento necessário para decoração de salão de recepção de eventos.	25	Unidade/diária	R\$ 140,80	R\$ 3.520,00	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00					R\$ 50,86	R\$ 1.271,50	R\$ 83,89	R\$ 2.097,25
18	IMPRESSORA A LASER: Multifuncional com tonners preto e colorido inclusos	10	Unidade/diária	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 145,76	R\$ 1.457,60	R\$ 88,53	R\$ 885,30			R\$ 169,76	R\$ 1.697,60
19	IMPRESSORA DE ETIQUETAS: Método de Impressão Térmica/Térmica Direta, resolução 200 dpi, com impressão de código de barras e software.	10	Unidade/diária	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00			R\$ 63,07	R\$ 630,70			R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
20	INTERNET: Ponto de internet banda larga cabo/wireless com provedor	10	Diária por ponto	R\$ 244,00	R\$ 2.440,00	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00			R\$ 100,00	R\$ 1.000,00			R\$ 244,00	R\$ 2.440,00
21	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: Com sistema de gatilho automático	10	Unidade/diária	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00			R\$ 25,00	R\$ 250,00			R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
22	LINK DEDICADO: Fornecimento de link IP internet com no mínimo 15MB full dedicado	6	Unidade/diária	R\$ 1.816,67	R\$ 10.900,02	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00			R\$ 646,31	R\$ 3.877,86			R\$ 1.658,34	R\$ 9.950,04
23	MICROFONE: Microfone com fio, com pedestal de mesa	10	Unidade/diária	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 48,36	R\$ 483,60	R\$ 25,00	R\$ 250,00			R\$ 64,18	R\$ 641,80
24	MICROFONE: Microfone com fio, com pedestal girafa	12	Unidade/diária	R\$ 92,00	R\$ 1.104,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 45,14	R\$ 541,68	R\$ 25,00	R\$ 300,00			R\$ 68,57	R\$ 822,84
25	MICROFONE: Microfone de mão sem fio UHF profissional, com pedestal de mesa	36	Unidade/diária	R\$ 80,00	R\$ 2.880,00	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00	R\$ 48,36	R\$ 1.740,96	R\$ 25,00	R\$ 900,00			R\$ 64,18	R\$ 2.310,48
26	MICROFONE LAPELA: Microfone de lapela sem fio	12	Unidade/diária	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 42,99	R\$ 515,88	R\$ 25,00	R\$ 300,00			R\$ 61,50	R\$ 738,00
27	MICROFONE AURICULAR: Microfone auricular sem fio, com amplificador portátil e bateria ou pilha inclusa	12	Unidade/diária	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00			R\$ 30,00	R\$ 360,00			R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
28	NO-BREAK: Configuração mínima: 4 saídas 110v/220v	12	Unidade/diária	R\$ 105,60	R\$ 1.267,20	R\$ 300,00	R\$ 4.200,00	R\$ 56,38	R\$ 676,56	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 145,31	R\$ 1.743,72	R\$ 102,43	R\$ 1.229,16
29	NOTEBOOK: Processador Intel I3 ou superior; 1.8 GHz; 4GB de Memória RAM (no mínimo); Drive de DVD-RW Integrado; Placa de vídeo 128MB (mínimo); HD 120 GB ou superior; Tela de 15" ou maior; Saída S-Vídeo para televisão; Rede Ethernet 10/100 Integrada; Bateria com no mínimo 1 hora de duração; Portas: HDMI, 3 USB 2.0, conector DB15 fêmea para vídeo VGA, Som, Paralela, e PCMCIA. Interface de rede wireless. Teclado ABNT-2; Mouse sem fio de 600 dpi; Windows 7 ou superior; Pacote Office 2007 ou superior licenciado e atualizado.	12	Unidade/diária	R\$ 188,00	R\$ 2.256,00	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 120,99	R\$ 1.451,88	R\$ 58,68	R\$ 704,16			R\$ 154,50	R\$ 1.854,00
30	PASSADOR DE SLIDES: Passador de Slide sem fio com laser para apresentação	10	Unidade/diária	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00			R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00
31	PORTA BANNER: Suporte em alumínio para banner	36	Unidade/diária	R\$ 80,00	R\$ 2.880,00	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00	R\$ 22,32	R\$ 803,52	R\$ 15,10	R\$ 543,60			R\$ 39,14	R\$ 1.409,04
32	PROJETOR MULTIMÍDIA: Mínimo de 10000 Ansi Lumens	12	Unidade/diária	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00			R\$ 504,62	R\$ 6.055,44			R\$ 2.050,00	R\$ 24.600,00
33	RÁDIO COMUNICADOR: Com longo alcance (8km ou superior), incluindo acessórios: bateria, bateria reserva, antena, clipe de cinto, carregador, fone de ouvido, transceptor. Em frequência limpa (sem interferências)	60	Unidade/diária	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 27,90	R\$ 1.674,00	R\$ 14,97	R\$ 898,20			R\$ 27,47	R\$ 1.648,20
34	SONORIZAÇÃO: Sonorização em ambiente interno com todos os equipamentos necessários para público de até 400 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço, contendo mesa de som, caixas acústicas, notebook com drive de DVD, cabeamento e demais acessórios necessários ao pleno funcionamento do equipamento	40	Hora	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 100.000,00	R\$ 429,84	R\$ 17.193,60	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00			R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
35	TELA DE PROJEÇÃO: 80 polegadas com tripé	2	Unidade/diária	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 75,22	R\$ 150,44	R\$ 32,30	R\$ 64,60			R\$ 77,61	R\$ 155,22

36	TELA DE PROJEÇÃO: 150 polegadas com tripé	2	Unidade/diária	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 85,97	R\$ 171,94	R\$ 48,11	R\$ 96,22			R\$ 97,99	R\$ 195,98
37	TELEVISÃO DE LED: 42 polegadas com ou sem suporte, com função Smart TV	2	Unidade/diária	R\$ 296,00	R\$ 592,00	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00	R\$ 171,93	R\$ 343,86	R\$ 109,22	R\$ 218,44			R\$ 233,97	R\$ 467,94
38	TRANSFORMADOR: Transformador de energia 110V ou 220V	2	Unidade/diária	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00			R\$ 15,00	R\$ 30,00			R\$ 48,00	R\$ 96,00
39	TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA: Filmagem com transmissão simultânea do evento com todo equipamento necessário como mesa de corte, operação técnica e cabos necessários. Quando solicitado, incluir gravação	36	Horas por câmera	R\$ 340,00	R\$ 12.240,00	R\$ 2.500,00	R\$ 90.000,00			R\$ 200,00	R\$ 7.200,00			R\$ 340,00	R\$ 12.240,00
40	VENTILADORES: Ventiladores em formato torre	25	Unidade/diária	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00			R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	R\$ 229,90	R\$ 5.747,50	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
Total:					R\$ 163.842,82		R\$ 435.166,00			R\$ 87.200,60				R\$ 135.859,35	

Obs. Nos valores dos itens 23, 24 e 25 do contrato do TJMG foram considerados os valores dos microfones acrescidos dos valores dos pedestais.

Obs2. Nos itens 30 e 40, o orçamento da internet refere-se à venda dos itens passador de slides e ventilador.

Obs3. No item 34, o orçamento do contrato do TJMG se refere a equipamento para até 600 pessoas e a unidade é diária e o orçamento do Contrato SEPLAG se refere a equipamento para até 500 pessoas e a unidade é diária

Obs4. Nos itens 35, 36 e 37 as especificações das telas do contrato do TJMG não são idênticas às do termo de referência, mas entendemos que os valores podem ser utilizados para fins de comparação.

MAPA DE PREÇOS
DECORAÇÃO

MAPA DE PREÇOS DECORAÇÃO															
Descrição do Objeto				Relação de empresas:				Preço Público		Orçamento - Valéria Lopes Decorações		ORÇAMENTO INTERNET		Preço Médio	
				Dimensão Produções e Montagem de Eventos Eireli		Innov Locações e Eventos		Contrato - Innov Eventos - SEGOV							
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Vlr Unitário	Vlr Total
41	ARRANJO DE FLORES PARA MESA PLENÁRIA: Arranjo para mesa plenária, com flores nobres sem cheiro, na altura de 80cm e largura de 150cm.	10	unidade	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00			R\$ 170,00	R\$ 1.700,00			R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
42	ARRANJO DE FLORES/JARDINEIRA: Arranjo tipo jardineira para mesa plenária, com flores nobres sem cheiro, na altura de 80cm e largura conforme unidade de aquisição.	12	metro linear	R\$ 214,40	R\$ 2.572,80	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00			R\$ 125,00	R\$ 1.500,00			R\$ 163,13	R\$ 1.957,56
43	ARRANJO DE FLORES (CENTRO DE MESA) PEQUENO: Arranjo tipo centro de mesa com flores nobres sem cheiro com suporte em vidro, madeira, vime ou outro material, de acordo com a conveniência do contratante.	17	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00	R\$ 150,00	R\$ 2.550,00	R\$ 39,05	R\$ 663,85	R\$ 102,00	R\$ 1.734,00			R\$ 107,33	R\$ 1.824,61
44	ARRANJO DE FLORES (CENTRO DE MESA) MÉDIO: Arranjo tipo centro de mesa com flores nobres sem cheiro com suporte em vidro, madeira, vime ou outro material, de acordo com a conveniência do contratante.	17	Unidade	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00	R\$ 180,00	R\$ 3.060,00	R\$ 57,12	R\$ 971,04	R\$ 120,00	R\$ 2.040,00			R\$ 109,28	R\$ 1.857,76
45	ARRANJO DE FLORES (CENTRO DE MESA) GRANDE: Arranjo tipo centro de mesa com flores nobres sem cheiro com suporte em vidro, madeira ou outro material, com velas, de acordo com a conveniência do contratante.	100	Unidade	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00			R\$ 124,67	R\$ 12.467,00
46	ARRANJO DE IMPACTO: Arranjo de impacto em vasos de vidros ou afins para decoração de grandes áreas de circulação. Altura média de 1m	2	Unidade	R\$ 285,00	R\$ 570,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 93,92	R\$ 187,84	R\$ 350,00	R\$ 700,00			R\$ 345,00	R\$ 690,00
47	COROA DE FLORES: 1,20cm de diâmetro com flores nobres sem cheiro	12	Unidade	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 167,90	R\$ 2.014,80	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
48	BUQUÊ DE FLORES: Os buquês serão de flores da época, com o mínimo de 20 flores, com decoração em folhagens (murta, tango, arbórea, gipsófila), fita em cetim, embalagem em papel celofane, seda ou outro material do mesmo nível	5	Unidade	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00			R\$ 200,00	R\$ 1.000,00			R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
49	MASTRO: Porta-bandeira de chão em tamanho diversos	1	unidade/diária	R\$ 91,41	R\$ 91,41	R\$ 200,00	R\$ 200,00							R\$ 145,71	R\$ 145,71
50	TAPETE DECORATIVO: Modelo Persa - Médio	1	unidade/diária	R\$ 485,84	R\$ 485,84	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 50,01	R\$ 50,01	R\$ 300,00	R\$ 300,00			R\$ 445,28	R\$ 445,28
51	TAPETE DECORATIVO: Modelo Persa - Grande	1	unidade/diária	R\$ 1.819,00	R\$ 1.819,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 50,01	R\$ 50,01	R\$ 600,00	R\$ 600,00			R\$ 695,00	R\$ 695,00
52	TAPETE DECORATIVO: Modelo Persa - Pequeno	1	unidade/diária	R\$ 275,90	R\$ 275,90	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 50,01	R\$ 50,01	R\$ 400,00	R\$ 400,00			R\$ 387,95	R\$ 387,95
Total:				R\$	30.214,95	R\$	47.400,00	R\$	15.387,56	R\$	29.174,00	R\$	3.600,00	R\$	29.270,87

MAPA DE PREÇOS

PAPELARIA E AFINS

MAPA DE PREÇOS													
PAPELARIA E AFINS													
Descrição do Objeto			Unidade	Relação de empresas:				Preço Público:		Empenho 460/2019 emitido pelo TJMMG		Preço Médio	
				Dimensão Produções e Montagem de Eventos Eireli		Innov Locações e Eventos Ltda		Contrato - Épico Eventos Ltda - TJMG					
item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Vlr Unitário	Vlr Total
53	SERVIÇO DE CALIGRAFIA: Caligrafar (técnica ou habilidade de escrever à mão, de maneira que forme letras, símbolos e outros sinais gráficos de acordo com padrões e modelos estilísticos da beleza artística) de "nomes compostos" em livros específicos para este fim.	60	Nome completo	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 15,00 (por linha)	R\$ 900,00	R\$ 4,50	R\$ 270,00	R\$ 4,00	R\$ 240,00
54	CONVITE: 210x297mm, formato aberto, com uma dobra, impressão 4x4 cores, papel couche 230g ou aproximado, com acabamento em verniz localizado e laminação fosca, envelopado (envelope simples impresso) e embalados individualmente em plástico tipo shrink.	2000	unidade	R\$ 7,90	R\$ 15.800,00	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00					R\$ 11,45	R\$ 22.900,00
55	CONVITE: Formato A5, impressão em face única, papel "linho", aplicação de hot stamping em logomarca, envelopado (envelope simples impresso) e embalados individualmente em plástico tipo shrink	2000	UNIDADE	R\$ 10,33	R\$ 20.660,00	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00					R\$ 17,67	R\$ 35.340,00
56	BANNER TIPO I: Impresso em lona, tamanho 2 x 1 metros, 4x4 cores, com acabamento em bastão e corda	30	Unidade	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00					R\$ 295,00	R\$ 8.850,00
57	BANNER TIPO II: Impresso em lona, tamanho 1 x 0,5 metros, 4x4 cores, com acabamento em bastão e corda	10	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00					R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
58	BANNER TIPO III: Impresso em lona, tamanho 60x40 cm, 4x4 cores, com acabamento em bastão e corda	10	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00					R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
59	IMPRESSO I: Formato A4, 4x4 Cores, papel offset 90g ou aproximado	200	Unidade	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 1,15	R\$ 230,00					R\$ 1,63	R\$ 326,00
60	IMPRESSO I-A: Formato A4, 4x4 Cores, papel couchê 230g ou aproximado	200	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 620,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00					R\$ 3,30	R\$ 660,00
61	IMPRESSO II: Formato A3, 4x4 Cores, papel offset 75g ou aproximado	100	Unidade	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00					R\$ 1,80	R\$ 180,00
62	IMPRESSO III: Folders em papel couchê 150g, 4x4 cores, com uma dobra central (vertical), tamanho aberto: 20 centímetros (largura) por 21 centímetros (altura).	2500	Unidade	R\$ 0,56	R\$ 1.400,00	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00					R\$ 1,53	R\$ 3.825,00
63	PASTA TIPO I: Pasta em papel para acondicionar papelaria de cursos, com bolsa interna tipo canguru.	2500	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00					R\$ 2,35	R\$ 5.875,00
64	PASTAS TIPO II: Pasta para acondicionar diplomas, revestidas externamente com material adesivo com aparência similar a couro sintético, na cor preta e, internamente, por veludo na mesma cor. Na parte frontal, deverá ser gravado em tinta prateada a logomarca do TJMMG.	100	Unidade	R\$ 89,60	R\$ 8.960,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00					R\$ 119,80	R\$ 11.980,00
65	PLACAS DE AGRADECIMENTO: Estojo de veludo preto no tamanho aproximado de 20 cm x16 cm, com a possibilidade de angular para o formato expositor, contendo placas e brasão em aço inox no processo de foto corrosão, sendo a placa no tamanho aproximado de 16 cmx12 cm, e brasão no tamanho aproximado de 8 cm. A placa deverá conter texto em alto relevo (mensagem em agradecimento); o brasão deverá conter a logomarca do tribunal em alto relevo a ser enviada pela SECOM.	10	Unidade	R\$ 102,40	R\$ 1.024,00	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00	R\$ 106,03	R\$ 1.060,30			R\$ 104,22	R\$ 1.042,20
Total:				R\$	72.694,00	R\$	126.390,00	R\$	1.960,30	R\$	270,00	R\$	94.318,20

MAPA DE PREÇOS

SERVIÇO DE FOTOGRAFIA

Descrição do Objeto				Relação de empresas:				Contrato nº 25/2019 - TJMMG e MI3 Promoções de Feiras e Eventos LTDA		Preço Médio	
				Dimensão Produções e Montagem de Eventos Eireli		Innov Locações e Eventos Ltda		Valor Unitário	Valor Total		
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Vlr Unitário	Vlr Total
66	COBERTURA FOTOGRÁFICA: Equipe mínima de 2 fotógrafos, equipamentos DSLR pelo menos 1 lente grande angular, uma retrato e uma zoom por fotógrafo, sensíveis a ambientes de baixa iluminação, Flash de sapata. Fotos entregues em formato digital, em alta resolução.	24	Hora	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00	R\$ 700,00	R\$ 16.800,00	R\$ 775,00	R\$ 18.600,00	R\$ 737,50	R\$ 17.700,00
Total:				R\$ 6.000,00		R\$ 16.800,00		R\$ 18.600,00		R\$ 17.700,00	

Obs. O contrato 25/2019 tinha como objeto a cobertura fotográfica de evento com previsão de duração de 2 horas, com o valor total de R\$ 1550,00. Na planilha, este valor foi dividido por dois para saber o valor da hora.

MAPA DE PREÇOS

MOBILIÁRIO

Descrição do Objeto		Relação de empresas:						Preço Público:				ORÇAMENTOS:				ORÇAMENTO INTERNET		Preço Médio	
		Dimensão Produções e Montagem de Eventos Eireli		Inov Locações e Eventos Ltda		Contrato - Épico Eventos Ltda - TJMG		Contrato - Inov Eventos - SEGOV		Orçamento - Talher de prata		Orçamento - Multifluxo							
		Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Vir Unitário	Vir Total
67	BALÇÃO DE MADEIRA: Com tampa de vidro - mínimo 1,0m	2	Unidade/Diária	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00			R\$ 80,00	R\$ 160,00							R\$ 240,00	R\$ 480,00
68	BALÇÃO DE MADEIRA DE DEMOLIÇÃO: Mínimo de 1,0m	1	Unidade/Diária	R\$ 336,00	R\$ 336,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00			R\$ 120,00	R\$ 120,00							R\$ 393,00	R\$ 393,00
69	BANQUETA ALTA: Cromada e estofada, para balcão de informações	4	Unidade/Diária	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00			R\$ 25,00	R\$ 100,00					R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 29,00	R\$ 116,00
70	CADEIRA: Cadeira de madeira estofada no assento e encosto, linha superior	20	Unidade/Diária	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00					R\$ 30,00	R\$ 600,00					R\$ 33,00	R\$ 660,00
71	CADEIRA: Cadeira de acrílico em cores diversas com almofada no assento em cores diversas (escolha do contratante)	400	Unidade/Diária	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00			R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00			R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 11,13	R\$ 4.452,00
72	FREEZER HORIZONTAL: Mínimo 500 litros	2	Unidade/Diária	R\$ 284,00	R\$ 568,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00											R\$ 317,00	R\$ 634,00
73	CHAMPANHEIRA: Em Madeira, Em Alumínio, Alumínio Luxo E Prata	3	Unidade/Diária	R\$ 229,00	R\$ 687,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00			R\$ 40,00	R\$ 120,00							R\$ 100,00	R\$ 300,00
74	COPO DE VIDRO: Linha Comum, Intermediário e Superior	2400	Unidade/Diária	R\$ 7,98	R\$ 19.152,00	R\$ 2,50	R\$ 6.000,00			R\$ 1,20	R\$ 2.880,00					R\$ 6,80	R\$ 16.320,00	R\$ 4,62	R\$ 11.088,00
75	GUARDA-CHUVA: Médio e grande - Pretos	10	Unidade/Diária	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 5,58	R\$ 55,80	R\$ 6,31	R\$ 63,10					R\$ 4,90	R\$ 49,00	R\$ 5,60	R\$ 56,00
76	JARRAS DE VIDRO: 1,5 Litro	10	Unidade/Diária	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00			R\$ 4,50	R\$ 45,00					R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00
77	JARRAS DE VIDRO: 3 Litros	10	Unidade/Diária	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00			R\$ 5,90	R\$ 59,00							R\$ 10,00	R\$ 100,00
78	LIXEIRO PEQUENA: Com Pedal E Capacidade Para 20 Litros.	20	Unidade/Diária	R\$ 24,64	R\$ 492,80	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00			R\$ 8,00	R\$ 160,00							R\$ 24,64	R\$ 492,80
79	MESA DE RECEPÇÃO: Em madeira, vidro ou laca, retangular.	6	Unidade/Diária	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00					R\$ 150,00	R\$ 900,00					R\$ 110,00	R\$ 660,00
80	UNIFILAS: Construído em aço inox e pintura cromada, com fita retrátil de 2 metros de comprimento e 5cm de largura	50	Unidade/Diária	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00							R\$ 38,00	R\$ 1.900,00			R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
81	MESA: Pés de metal e tampo de madeira, redonda, para 8 lugares.	50	Unidade/Diária	R\$ 285,00	R\$ 14.250,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00					R\$ 78,00	R\$ 3.900,00			R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
82	MESA DE APOIO: Linha superior em madeira	6	Unidade/Diária	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00					R\$ 90,00	R\$ 540,00					R\$ 85,00	R\$ 510,00
83	MESA PRANÇÃO BANQUETE: Com pés de ferro. 0,8m de largura e 2m de comprimento.	10	Unidade/Diária	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00			R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00					R\$ 36,50	R\$ 365,00
84	OMBRELONE: Grande - Linha superior com suporte de base de ferro	4	Unidade/Diária	R\$ 96,00	R\$ 384,00	R\$ 150,00	R\$ 600,00			R\$ 70,00	R\$ 280,00							R\$ 105,33	R\$ 421,32
85	POLTRONA: Com Estrutura Em Madeira, Revestida Com Espuma De Poliuretano, Manta Acrílica E Acabamento Em Couro Sintético Ou Poliéster Na Cor Preta. Modelo Com Linhas Retas.	30	Unidade/Diária	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00			R\$ 39,45	R\$ 1.183,50					R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 146,67	R\$ 4.400,10
86	PORTA GUARDA CHUVA: De madeira ou ferro, mínimo de 0,60m de altura	5	Unidade/Diária	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00			R\$ 10,00	R\$ 50,00							R\$ 24,00	R\$ 120,00
87	PÚLPITO EM ACRÍLICO: Com Suporte Para Microfone E Água.	4	Unidade/Diária	R\$ 211,50	R\$ 846,00	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 80,00	R\$ 320,00							R\$ 143,83	R\$ 575,32
88	SOFÁ DE DOIS LUGARES: 2 Lugares, Em Tecido Ou Couro	4	Unidade/Diária	R\$ 88,00	R\$ 352,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 100,00	R\$ 400,00					R\$ 100,00	R\$ 400,00
89	SOFA DE TRÊS LUGARES: 3 Lugares, Em Tecido Ou Couro.	4	Unidade/Diária	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	R\$ 165,00	R\$ 660,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00					R\$ 140,00	R\$ 560,00
90	TOALHA DE MESA: Para mesa redonda, tecido adamacado em cores diversas, limpa e passada, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo.	50	Unidade/Diária	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00					R\$ 18,00						R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
91	TOALHA DE MESA: Para mesa de banquete, tecido adamacado, em cores diversas, quadrada, limpa e passada, sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo.	20	Unidade/Diária	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00					R\$ 25,00						R\$ 32,50	R\$ 650,00
Total:				R\$ 53.905,80		R\$ 56.530,00		R\$ 1.795,80		R\$ 10.270,60		R\$ 10.050,00		R\$ 1.900,00		R\$ 32.944,00		R\$ 36.433,54	

MAPA DE PREÇOS
RECURSOS HUMANOS

MAPA DE PREÇOS															
RECURSOS HUMANOS															
Descrição do Objeto				Relação de empresas:				Preços Públicos:				ORÇAMENTO INTERNET		Preço Médio	
				Dimensão Produções e Montagem de Eventos Eireli		Inov Locações e Eventos Ltda		Contrato - Épico Eventos Ltda - TJMG		Contrato - Inov Eventos - SEGOV					
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Vlr Unitário	Vlr Total
92	Intérprete de Libras	2	Diária 6hrs	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00			R\$ 840,00	R\$ 1.680,00
93	AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO: Profissional capacitado, devidamente uniformizado para realização de serviço de limpeza, com todo material/produto e equipamentos necessários.	10	Diária 8hrs	R\$ 187,50	R\$ 1.875,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00			R\$ 158,75	R\$ 1.587,50
94	BOMBEIRO HIDRÁULICO: Profissional capacitado para serviço de bombeiro hidráulico com equipamento necessário	4	Diária 8hrs	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00			R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00
95	CARREGADOR: Profissional capacitado, devidamente uniformizado, para realização de apoio logístico.	10	Diária 8hrs	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00			R\$ 112,50	R\$ 1.125,00
96	COORDENADOR DE EVENTOS: Com experiência comprovada no planejamento e organização de grandes eventos, sujeito à prévia aprovação pela CONTRATANTE, com a responsabilidade de prestar assessoria prévia e de acompanhar e orientar o contingente alocado pela CONTRATADA, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades, em regime de dedicação exclusiva durante a realização dos eventos. Esse profissional deverá acompanhar de forma presencial todo o evento, inclusive em sua fase de planejamento, sempre que solicitado pela CONTRATANTE.	12	Diária 8hrs	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00			R\$ 150,63	R\$ 1.807,56			R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
97	ELETRICISTA: Profissional capacitado para serviço de elétrica, sem material.	4	Diária 8hrs	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00			R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 230,00	R\$ 920,00	R\$ 225,00	R\$ 900,00
98	GARÇONARIA: O serviço deverá ser executado por profissional capacitado e com experiência na atividade de garçom (garçonete), devidamente uniformizado(a) e qualificado(a) para realizar todo correspondente à função de garçom, inclusive no atendimento à mesa diretora e à sala VIP, com experiência em evento e no trato	24	Diária 8hrs	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00			R\$ 155,00	R\$ 3.720,00
99	HORA EXTRA GARÇONARIA: Hora extra do profissional de garçonaria	12	Hora/Profissional	R\$ 15,00	R\$ 180,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00							R\$ 20,00	R\$ 240,00
100	HORA EXTRA RECEPCIONISTA: Hora extra do profissional Recepcionista	12	Hora/Profissional	R\$ 16,00	R\$ 192,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00							R\$ 20,50	R\$ 246,00
101	MANOBRISTA: Para atuar nos eventos institucionais e deverá incluir ronda no estacionamento. O profissional deverá apresentar-se devidamente uniformizado	2	Diária 8hrs	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00			R\$ 100,00	R\$ 200,00			R\$ 180,00	R\$ 360,00
102	OPERADOR DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL: Profissional dinâmico e com experiência na atividade de operação de equipamentos audiovisuais, capacitado para realizar a montagem, desmontagem e manutenção de aparelhos audiovisuais, computadores e demais aparelhos eletroeletrônicos, assim também a operar aparelhos audiovisuais, computadores e demais aparelhos eletroeletrônicos a serem utilizados durante os eventos.	12	Diária 8hrs	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00			R\$ 172,50	R\$ 2.070,00
103	RECEPCIONISTA: Profissional dinâmico, com boa postura, capacitado e com experiência na atividade de recepção a eventos, com habilidade em lidar com pessoas e no trato com autoridades.	24	Diária 8hrs	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00			R\$ 170,00	R\$ 4.080,00
104	TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO: Profissional capacitado e com experiência na atividade de iluminação que será responsável pela instalação, testes, ajustes e manuseio do sistema de iluminação do evento.	2	Diária 8hrs	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00			R\$ 100,00	R\$ 200,00			R\$ 300,00	R\$ 600,00
105	TÉCNICO DE SONORIZAÇÃO: Profissional capacitado para serviço técnicos em equipamentos de sonorização.	12	Diária 8hrs	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00			R\$ 283,33	R\$ 3.399,96
Total:				R\$ 23.887,00		R\$ 43.360,00		R\$ 17.290,00		R\$ 13.267,56		R\$ 1.320,00		R\$ 24.928,46	

MAPA DE PREÇOS

ESTRUTURA

MAPA DE PREÇOS															
ESTRUTURA															
Descrição do Objeto				Relação de empresas:				Preços Públicos:				ORÇAMENTO INTERNET		Preço Médio	
				Dimensão Produções e Montagem de Eventos Eireli		Innov Locações e Eventos Ltda		Contrato - Épico Eventos Ltda - TJMG		Contrato - Innov Eventos - SEGOV					
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Vlr Unitário	Vlr Total
106	TABLADO/PISO: Piso de madeira elevado a até 0,2m com revestimento em carpete e nivelamento	100	m2/DIÁRIA	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 55,80	R\$ 5.580,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00			R\$ 33,50	R\$ 3.350,00
107	TENDA PIRAMIDAL: 3m x 3m com fechamento em lona, impermeável, branca anti-chamas em 3 laterais	5	unidade/diária	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00			R\$ 180,00	R\$ 900,00			R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
108	TENDA PIRAMIDAL: 10m x 10m com fechamento em lona, impermeável, branca anti-chamas em 3 laterais	20	unidade/diária	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 980,00	R\$ 19.600,00			R\$ 1.170,00	R\$ 23.400,00
109	TENDA CHAPÉU DE BRUXA: 10m x 10m, com fechamento em lona, impermeável, branca anti-chamas e anti UV	20	unidade/diária	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00					R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00
Total:				R\$ 52.600,00	R\$ 66.000,00	R\$ 66.000,00	R\$ 66.000,00	R\$ 25.580,00	R\$ 25.580,00			R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 56.150,00	R\$ 56.150,00

MAPA DE PREÇOS

Serviços de transporte e aluguel de veículos

Descrição do Objeto				Relação de empresas:				Preços Públicos:				Preço Médio	
				Dimensão Produções e Montagem de Eventos Eireli		Inov Locação e Eventos Ltda		Contrato - Épico Eventos Ltda - TJMG		Contrato - Inov Locações e Eventos - SEGOV			
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Vlr Unitário	Vlr Total
110	Transporte em van executiva Combustível e Motorista Percurso Urbano para até 100km	10	Diária de 10 horas	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00	R\$ 528,46	R\$ 5.284,60	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 679,62	R\$ 6.796,20
111	Veiculo executivo; combustível e motorista, Km Livre,	20	Diária de 24 horas	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.096,00	R\$ 21.920,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 346,67	R\$ 6.933,40
Total:				R\$ 12.300,00		R\$ 19.900,00		R\$ 27.204,60		R\$ 10.500,00		R\$ 13.729,60	